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     3

300
311
312

115

116
118
119

311
312

121

212

216

120

211

Oficialía Mayor
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Administración y
Finanzas

Fuerzas, Regiones, Zonas y Sectores
Navales
Cuartel General del Alto Mando
Unidad de Inteligencia Naval
Unidad de Operaciones Especiales de la
Armada de México
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Administración y
Finanzas

Unidad de Policía Naval

Dirección General de Investigación y
Desarrollo
Dirección General de Servicios

Unidad de Capitanías de Puerto y Asuntos
Marítimos
Dirección General de Construcciones
Navales

 52,967,073
 35,999,410
 92,236,615

 11,514,127,610

 1,027,394,592
 496,684,510
 507,935,015

 353,770,364
 2,057,599,947

 5,151,650,402

 238,279,942

 254,291,837

 554,360,536

 5,017,404

 49,454,211
 33,551,236
 40,335,025

 10,872,295,082

 981,047,125
 343,235,457
 478,959,782

 340,020,481
 532,881,373

 3,475,510,402

 182,236,728

 108,978,165

 469,370,573

 

 3,512,862
 2,448,174

 43,773,670

 641,832,528

 46,347,467
 153,449,053

 28,975,233

 13,749,883
 1,524,718,574

 1,676,140,000

 40,412,214

 145,313,672

 82,433,953

 5,017,404

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 8,127,920

 

 
 
 

 
 

 

 15,631,000

 

 2,556,010

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

M001

A001

A026

A001

A010

Actividades de apoyo administrativo 

Emplear el Poder Naval de la Federación
para salvaguardar la soberanía y seguridad
nacionales 

Operación y desarrollo de los cuerpos de
seguridad de las Fuerzas Armadas 

Emplear el Poder Naval de la Federación
para salvaguardar la soberanía y seguridad
nacionales 

Administración y Operación de Capitanías
de Puerto y Asuntos Marítimos 

 181,203,098

 15,957,512,038

 5,151,650,402

 492,571,779

 559,377,940

 123,340,472

 13,548,439,300

 3,475,510,402

 291,214,893

 469,370,573

 49,734,706

 2,409,072,738

 1,676,140,000

 185,725,886

 87,451,357

 

 

 

 

 

 8,127,920

 

 

 15,631,000

 2,556,010

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 52,967,073
 35,999,410
 92,236,615

 11,514,127,610

 1,027,394,592
 496,684,510
 507,935,015

 353,770,364
 2,057,599,947

 5,151,650,402

 238,279,942

 254,291,837

 554,360,536

 5,017,404

 181,203,098

 15,957,512,038

 5,151,650,402

 492,571,779

 559,377,940

 002

 003

 004

 005

Servicios de apoyo administrativo

Soberanía y seguridad nacionales en las
zonas marinas mexicanas

Contribuir al desarrollo marítimo
nacional

Construcción naval y modernización de
unidades operativas y establecimientos
navales

 181,203,098

 21,109,162,440

 1,051,949,719

 5,063,539,092

 123,340,472

 17,023,949,702

 760,585,466

 1,103,897,986

 49,734,706

 4,085,212,738

 273,177,243

 884,789,493

 

 

 

 

 8,127,920

 

 18,187,010

 

 

 

 

 3,074,851,613

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,074,851,613

 181,203,098

 21,109,162,440

 1,051,949,719

 1,988,687,479

 02 Marina  29,006,098,654  20,166,024,897  5,738,907,214   26,314,930  3,074,851,613    3,074,851,613 25,931,247,041
 6 Seguridad Nacional  29,006,098,654  20,166,024,897  5,738,907,214   26,314,930  3,074,851,613    3,074,851,613 25,931,247,041

 1 Gobierno  29,006,098,654  20,166,024,897  5,738,907,214   26,314,930  3,074,851,613    3,074,851,613 25,931,247,041
 33,557,785,594  23,475,095,731  6,804,225,814   3,074,851,613   T O T A L:  3,074,851,613 203,612,436 30,482,933,981  
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211

216
312

216
311

100
110

111
112
113
114

117
200

311

114

313

Dirección General de Construcciones
Navales
Dirección General de Servicios
Dirección General de Administración y
Finanzas

Dirección General de Servicios
Dirección General de Recursos Humanos

Secretaría
Inspección y Contraloría General de
Marina
Junta de Almirantes
Junta Naval
Estado Mayor General de la Armada
Unidad de Promoción y Protección de los
Derechos Humanos
Unidad Jurídica
Subsecretaría

Dirección General de Recursos Humanos

Unidad de Promoción y Protección de los
Derechos Humanos
Universidad Naval

 3,067,585,944

 1,586,272,234
 65,000,000

 114,893,638
 229,787,276

 153,499,391
 105,765,847

 17,872,275
 7,736,646

 1,187,550,659
 31,305,768

 65,459,469
 31,054,250

 2,684,285,253

 6,860,000

 1,747,311,526

 998,276,576

 105,621,410
 

 
 

 148,115,999
 102,717,490

 17,565,905
 7,450,273

 756,477,818
 30,339,247

 63,420,351
 28,164,188

 1,809,913,853

 

 1,499,156,981

 529,699,313

 290,090,180
 65,000,000

 
 

 5,383,392
 3,048,357

 306,370
 286,373

 431,072,841
 966,521

 2,039,118
 2,890,062

 874,371,400

 6,860,000

 184,087,200

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 64,067,345

 1,539,610,055

 1,190,560,644
 

 114,893,638
 229,787,276

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

A004

K012

A001

A007

A006

Adquisición, construcción, reparación y
mantenimiento de unidades navales 

Proyectos de infraestructura social de
asistencia y seguridad social 

Emplear el Poder Naval de la Federación
para salvaguardar la soberanía y seguridad
nacionales 

Administración y fomento de los servicios
de salud 

Sistema Educativo naval y programa de
becas 

 4,718,858,178

 344,680,914

 1,600,244,305

 2,684,285,253

 1,754,171,526

 1,103,897,986

 

 1,154,251,271

 1,809,913,853

 1,499,156,981

 884,789,493

 

 445,993,034

 874,371,400

 190,947,200

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 64,067,345

 2,730,170,699

 344,680,914

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,539,610,055

 1,190,560,644
 

 114,893,638
 229,787,276

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 2,730,170,699

 344,680,914

 

 

 

 1,527,975,889

 395,711,590
 65,000,000

 
 

 153,499,391
 105,765,847

 17,872,275
 7,736,646

 1,187,550,659
 31,305,768

 65,459,469
 31,054,250

 2,684,285,253

 6,860,000

 1,747,311,526

 1,988,687,479

 

 1,600,244,305

 2,684,285,253

 1,754,171,526

 006

 008

 007

Administrar el Poder Naval de la
Federación

Servicios de salud al personal naval
militar y derechohabientes

Educación naval militar

 1,600,244,305

 2,684,285,253

 1,754,171,526

 1,154,251,271

 1,809,913,853

 1,499,156,981

 445,993,034

 874,371,400

 190,947,200

 

 

 

 

 

 64,067,345

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,600,244,305

 2,684,285,253

 1,754,171,526

 02

 06

Prestación de Servicios de Salud a la
Persona

Otros Servicios Educativos y Actividades
Inherentes

 2,684,285,253

 1,867,401,687

 1,809,913,853

 1,499,156,981

 874,371,400

 190,947,200

 

 

 

 177,297,506

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,684,285,253

 1,867,401,687

 3

 5

Salud

Educación

 2,684,285,253

 1,867,401,687

 1,809,913,853

 1,499,156,981

 874,371,400

 190,947,200

 

 

 

 177,297,506

 

 

 

 

 

 

 

 

 2,684,285,253

 1,867,401,687

 2 Desarrollo Social  4,551,686,940  3,309,070,834  1,065,318,600   177,297,506      4,551,686,940  
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311 Dirección General de Recursos Humanos  113,230,161     113,230,161    

A006 Sistema Educativo naval y programa de
becas 

 113,230,161     113,230,161    

 

 

 113,230,161

 113,230,161

 009 Becas para hijos de militares  113,230,161     113,230,161      113,230,161  

 

 


